¶ Non obstat primo fundamentum abbatis: q̄ res

Col. 62

alienae in aliquo casu alienari soleant. Quia respon deo: edictum alienationis esse prohibitorium & ex regula est sumendum ius: non ex exceptione. ut no tatur in regu. priā de reg. iu. li. 6. in glo. magna. fere ad finem. & in. l. nam ad ea. ff. de legibus. maxi me q̄ sine exceptiōne prohibetur ne alienentur. & dum a lienantur: magna solemnitas est adhibenda. ut in. c. hoc ius porrectum xi. q. z. in. c. i. de rebus eccl. non alienā li. 6. & in uulga. auten. hoc ius porrectum. & requiriſ euidens utilitas ut ibi. ad quam utilitatem ultra extimationem prestandam: non est equum te neri heredem. ut in dicta. l. non dubium. de leg. 3. unde ne his inuolucris inuoluamur: iustum uideſ ne res ecclesie legari possint. ¶ Non obstar qd' di cebat paulus: quem sequitur do. alex. in dicta. l. apud iulianum. q̄ res ecclesie romane non possint legari: prout non possunt legari res cesaris. Quia hec est bo na equiparatio. ut notatur in summa xii. q. z. secus est de rebus aliarum ecclesiarum. quia qua ratione dicimus ualere legatum fundi dotalis: eadem dice mus ualere legatum rei ecclesie. ¶ Attende q̄ illa equiparatio de rebus ecclesie ad res cessarī i ista materia est facienda ad omnem ecclesiam. Quia ea ratio est quare legatum de re cessarī factum non ua let: quia non solet alienari. non quia sit cessaris. Ita perpendes mentem iuris consulti in dicta. l. apud iulianum. in fine. nam cum dicat q̄ legatum rerum ce ssaris non ualeret: hanc subiungit rationem. cum sine consensu cessarī distrahi non soleant. ita tex. ratio igitur est: non ex iure singulari cesaris: sed quia que sunt patrimonii eius; distrahi non solent. At ista ratio uniuersalis est: ad omnes res ecclesiasticas que distrahi prohibentur. ut in dicto. c. sine exceptione. Item si animaduertas glosam in dicta summa: il la facia equi. parationem ad omnem ecclesiam. Et tex. ille expresse generalem exponit rationē prohibi tionis. tum in summo pontifice q̄ in aliis inferioribus episcopis. in. c. non liceat pape. su. al. itaq̄ illa dif ferentia non mihi placet. ¶ Arg. uero de fundo dotali non concludit. quia talis fundus faciliorē habet alienationem. ut in. l. ita cōstante. de iure do. & in. l. si mulier dotis. in prin & in. l. cum maritus de pactis do. non enim illa solemnitas nec utilitatis euidentia exigitur adeo manifesta. de utilitate tamē non dispiuto. sat est plura requiri. ut in. c. i. de rebus eccl. non ali. li. 6. & ibi notatur. & hanc senten. Inno cen. q̄ de iure ciuilis & canonico non ualeat legatum rei ecclesiastice. tenet petrus & bar. & nicolaus. de ne apo. in dicta. l. apud iulianū. que mihi magis placet.